
UCHWAŁA NR XXV/153/26 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, uczestniczących  w działaniach  ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15 a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Ustalić ekwiwalent pieniężny dla  strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej  za  każdą   
rozpoczętą godzinę uczestnictwa  w: 

1) w działaniach  ratowniczych, akcjach ratowniczych i ćwiczeniach 50,00 zł 

2) w szkoleniach  - 3,00 zł 

§ 2.  

Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania ochotniczych straży pożarnych 
przez: 

1) udział w ochronie ludności, 

2) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 
inne uprawnione podmioty, 

3) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

– otrzymuje ekwiwalent pieniężny  w kwocie 50,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę działania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Traci moc  Uchwała Nr LXVI/ 387 /24 Rady Gminy Ciechanów z dnia 31 stycznia 2024 r w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06F303EA-006A-42E6-A1B4-7613A7D8D6AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
zastrzeżonych do jej kompetencji innymi ustawami. Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244 ) strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny, a wysokość tego ekwiwalentu ustala właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych działających na terenie 
Gminy Ciechanów oraz dostosowanie obowiązujących regulacji do aktualnego stanu prawnego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06F303EA-006A-42E6-A1B4-7613A7D8D6AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/153/26 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


